2025 年 12 月 1 日

会員各位
東京都環境計量協議会

会長 平賀積善

「災害時における石綿モニタリング協定」に基づく測定の実施について（報告）

東京都と締結している「災害時における石綿モニタリング協定」に基づき、本年 10 月に
発生しました台風第 22 号及び第 23 号の被害に対しての測定を下記のとおり実施しました
ので報告いたします。

本件は「災害時における石綿モニタリング協定」が締結されて以降初の適用例となります。
当協会は、今後も東京都との協力体制を維持し災害等の緊急時にも迅速に対応してまいり
ますのでご協力のほどよろしくお願い致します。

記
調査地：東京都八丈町
調査日：11 月 23 日(日)、11 月 24 日(月)、

11 月 28 日(金)、11 月 29 日(土)、11 月 30 日(日)
計 5 日間

調査対象地点：10 か所
分析試料：20 検体
対応会社：株式会社環境管理センター

以上